2019年12月13日

## マルチ QR コード決済サービス「StarPayAplus」 の加盟店契約取次業務開始のお知らせ

秋田信用金庫(理事長 平野敬悦)は、2019年10月から開始されたキャッシュレス・消費者 還元事業に向けた取り組みとして、株式会社アプラスが提供するマルチQRコード決済サービス 「StarPayAplus」の加盟店取次業務を開始いたしますのでお知らせいたします。

当金庫では、マルチQRコード決済サービスを提供することで、引き続き、地域に根ざしたキャッシュレス化の推進により地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

## 1. 本取り組みの背景

2018年7月に経済産業省を中心に産学官連携で設立された「キャッシュレス推進協議会」 や2019年10月の消費税引上げと同時に開始された「キャッシュレス・消費者還元事業」など、 近年、キャッシュレス化の推進は国を挙げた大きな取り組み課題となっております。

このような背景のもと、信用金庫のセントラルバンクである信金中央金庫は、複数の QR コード決済に対応可能なサービス(マルチ QR コード決済サービス)を全国の信用金庫を通じて地域の中小・零細企業に提供するため、東日本電信電話会社と業務提携を実施しました。

## 2. 取扱開始日

2019年12月16日(月)



- 3. マルチ QR コード決済サービス「StarPayAplus」の概要
- (1)「StarPayAplus」で複数ブランドの決済が可能





















- ※ StarPayAplus は株式会社アプラスのサービスです。
- ※ Origami Pay(株式会社 Origami)、LINE Pay(LINE Pay 株式会社)、d 払い(株式会社 NTT ドコモ)、PayPay(PayPay 株式会社) au Pay(KDDI 株式会社)、merpay(株式会社メルペイ)、楽天 Pay(楽天ペイメント株式会社)、WeChat Pay(中国テンセント社) Alipay(中国アリババ社)は StarPayAplus を通じての提供となります。
- (2)「キャッシュレス・消費者還元事業」の適用でマルチ QR コード決済端末が無料



※画像はイメージです

※還元事業の適用は2020年6月末までです

以上

(本件に関するお問い合わせ先) 秋田信用金庫 業務部 フリーダイヤル 0120-345-112

